
 

 

 

 
 

 
 

 

         IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO   il D.lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione adunanza del 31.01.2023, prot. n. 14457 del 
03.02.2023 rep. 50/2023 che – sulla scorta della programmazione triennale del Personale 
Tecnico Amministrativo prevista nell’ambito del PIAO 2023/2025 – ha all’uopo autorizzato 
l’avvio delle procedure di reclutamento;  

VISTO  il D.D. n. 1221/2023 prot. n. 49261 del 17.04.2023 con il quale è stata indetta una selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 5 unità di 
personale di cat. C, posizione economica C1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati, con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze dei Servizi 
Tecnici dell’Ateneo; 

VISTO  il D.D. n. 1223/2023 prot. n. 49264 del 17.04.2023 con il quale è stata indetta una selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 10 unità di 
personale di cat. C, posizione economica C1, area amministrativa, con rapporto di lavoro 
subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Ateneo; 

VISTO  il D.D. n. 1224/2023 prot. n. 49265 del 17.04.2023 con il quale è stata indetta una selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 10 unità di 
personale di cat. C, posizione economica C1, area biblioteche, con rapporto di lavoro 
subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Ateneo;  

VISTO  il D.D. n. 1225/2023 prot. n. 49266 del 17.04.2023 con il quale è stata indetta una selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 3 unità di 
personale di cat. D, posizione economica D1, area biblioteche, con rapporto di lavoro 
subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Ateneo; 

VISTO  il D.D. n. 1226/2023 prot. n. 49268 del 17.04.2023 con il quale è stata indetta una selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 5 posti di cat. D, 
posizione economica D1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, con rapporto 
di lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze dei Servizi Tecnici 
dell’Ateneo; 

 VISTO  il D.D. n. 1227/2023 prot. n. 49270 del 17.04.2023 con il quale è stata indetta una selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 6 unità di 
personale di cat. D, posizione economica D1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati, profilo informatico, con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per le 
esigenze dell’Ateneo; 

VISTO  il D.D. n. 1228/2023 prot. n. 49271 del 17.04.2023 con il quale è stata indetta una selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 10 unità di 
personale di cat. D, posizione economica D1, area amministrativa gestionale, con rapporto di 
lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Ateneo; 

VISTO  il D.D. n. 1230/2023 prot. n. 49275 del 17.04.2023 con il quale è stata indetta una selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 4 unità di 
personale di cat. EP, posizione economica EP1, area amministrativa gestionale, con rapporto 
di lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Ateneo; 



VISTO  il D.D. n. 1231/2023 prot. n. 49276 del 17.04.2023 con il quale è stata indetta una selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 5 unità di 
personale di cat. EP, posizione economica EP1, area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati, profilo informatico, con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo 
pieno, per le esigenze dell’Ateneo; 

VISTO il D.D. n. 2554/2023 prot. n. 110656 del 06.09.2023, con il quale sono state nominate le 
Commissioni giudicatrici delle selezioni sopraindicate; 

VISTO il D.D. n. 2685/2023 prot. n. 117968 del 22.09.2023, con cui, a seguito di rinuncia da parte di 
alcuni componenti, è stata modificata la composizione delle Commissioni de quibus; 

VISTO il D.D. n. 2854/2023 prot. n. 123465 del 02.10.2023, con cui è stata parzialmente modificata 
la composizione delle Commissioni giudicatrici a seguito di rinuncia da parte di alcuni 
componenti; 

VISTO il D.D. n. 3463/2023 prot. n. 148909 del 21.11.2023 di ulteriore modifica della composizione 
delle Commissioni; 

VISTO il D.D. n. 3817/2023 prot. n. 165682 del 28.12.2023 di ulteriore modifica della composizione 
delle Commissioni; 

VISTA la comunicazione del 22.01.2024 inviata con e-mail dal Prof. Marco GRADI, assunta al prot. n. 
7209/2024, con la quale lo stesso ha rappresentato l’impossibilità di espletare l’incarico di 
componente della Commissione di cui alla procedura bandita con D.D. n. 1228/2023 prot. n. 
49271 del 17.04.2023; 

RITENUTO  opportuno modificare ulteriormente la composizione delle Commissioni di cui al D.D. n. 
2554/2023 – prot. n. 110656 del 06.09.2023, così come modificata dal D.D. n. 2685/2023 – 
prot. n. 117968 del 22.09.2023, dal D.D. n. 2854/2023 – prot. n. 123465 del 02.10.2023 - D.D. 
n. 3463/2023 – prot. n. 148909 del 21.11.2023 e dal D.D. n. 3817/2023 – prot. n. 165682 del 
28.12.2023; 

DECRETA 

Art. 1  Le Commissioni esaminatrici delle selezioni di cui in premessa sono modificate così come 
descritto nel prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

         Art. 2     Il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Clorinda Capria – Unità di Coordinamento 
Tecnico Risorse Umane – D.A. Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane – e-mail 
uopprocedureselettive@unime.it . 

 
  IL DIRETTORE GENERALE 

   Avv. Francesco BONANNO 
                                                                                                                                              (firmato digitalmente) 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it


DECRETO
N. prot. del 
17/04/2023

Bando selezione Num. Posti
COD_BANDO 

PICA
Presidente Commissione Componente commissione Componente commissione Segretario commissione

3 elettrotecnici Prof. Salvatore DE CARO Prof. Giovanni FINOCCHIO Dott.ssa Anna GIORDANO Dott.ssa Laura ANANIA

2 geometri Prof. Giovanni BIONDI Prof. Orazio PELLEGRINO  Dott. Alessio ALTADONNA Dott.ssa Natalina GIORDANO

I sottocommissione:                            
Prof. Antonino ASTONE               

I sottocommissione:                               
Prof.ssa Anna PITRONE               

I sottocommissione:                                 
Dott.ssa Maria FAZIO

I sottocommissione:                       
Dott.ssa Eugenia SARACENO

II sottocommissione:                       
Prof. Letterio DONATO        

II sottocommissione:                                     
Dott. Alberto MARCHESE 

II sottocommissione:                                  
Dott.ssa Rosalba RIZZO

II sottocommissione:                                 
Dott. Salvatore Calogero CITTADINO

I sottocommissione:                            
Prof. Filadelfio MANCUSO                  

I sottocommissione:                                       
Dott. David BARILLA                 

I sottocommissione:                                     
Dott.ssa Mary Ellen TOFFLE           

I sottocommissione:                      
Dott.ssa Caterina CAPURRO

II sottocommissione:                          
Prof. Giacomo FIUMARA 

II sottocommissione:                                      
Dott. Federico FRANCHINA

II sottocommissione:                                      
Dott. Antonino AMATO                          

II sottocommissione:                      
Dott.ssa Domenica REPICI

1225 49266

Selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 3 unità di personale di cat. D, posizione 
economica D1, area biblioteche, con rapporto di lavoro subordinato 
in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Ateneo.

3 23-PTAD-04 Prof.ssa Paola DUGO Prof. Stefano CARABETTA Dott. Giuseppe DATTILO Dott.ssa Caterina CAPURRO

1226 49268

Selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 5 unità di personale di cat. D, posizione 
economica D1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati, con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per 
le esigenze dei Servizi tecnici dell’Ateneo.

5 23-PTAD-02 Prof. Antonio GIALLANZA  Dott.ssa Maria FAZIO Dott. Armando RUGGERI Dott. Marco MAUROTTO

1227 49270

Selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 6 unità di personale di cat. D, posizione 
economica D1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati, profilo informatico, con rapporto di lavoro subordinato in 
regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Ateneo.

6 23-PTAD-03 Prof. Massimo VILLARI Prof.ssa Giuseppina D'AGUI' Dott. Armando RUGGERI Dott. Giuseppe MANNINO

1228 49271

Selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 10 unità di personale di cat. D, posizione 
economica D1, area amministrativa gestionale, con rapporto di 
lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze 
dell’Ateneo.

10 23-PTAD-01 Prof. ssa Vittoria BERLINGO' Prof.ssa Cinzia INGRATOCI SCORCIAPINO Dott.ssa Simona RAFFAELE Dott.ssa Carmela RIZZO

1230 49275

Selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 4 unità di personale di cat. EP, posizione 
economica EP1, area amministrativa gestionale, con rapporto di 
lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze 
dell’Ateneo.

4 23-PTAEP-01 Prof.ssa Giuseppina PANEBIANCO Prof. Letterio DONATO Dott. Giuseppe FOTI Dott. Daniele PICCIONE

1231 49276

Selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 5 unità di personale di cat. EP, posizione 
economica EP1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati, profilo informatico, con rapporto di lavoro subordinato in 
regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Ateneo.

5 23-PTAEP-03 Prof. Massimo VILLARI Prof.ssa Marina TRIMARCHI Dott. Giovanni MERLINO Dott. Daniele PICCIONE

10 23-PTAC-01

1224 49265

Selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 10 unità di personale di cat. C, posizione 
economica C1, area biblioteche, con rapporto di lavoro subordinato 
in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Ateneo.

10 23-PTAC-04

1223 49264

Selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 10 unità di personale di cat. C, posizione 
economica C1, area amministrativa, con rapporto di lavoro 
subordinato in regime di tempo pieno, per le esigenze dell’Ateneo.

1221 49261

Selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 5 unità di personale di cat. C, posizione 
economica C1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati, con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo pieno, per 
le esigenze dei Servizi tecnici dell’Ateneo.

23-PTAC-03

Commissioni giudicatrici selezioni pubbliche, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato


		2024-01-24T14:38:59+0100
	FRANCESCO BONANNO




